CAP. 31. V. 2. Praemittunt **ወተለዎች**: k. **ወልደ፡፡** ደቅ፡ k (exc D). V 3
 Etiam **ቀንጻለ፡፡** (m. :), **ቀንጻለ፡፡**, al. **ዘከ፡፡**] **ወሰዱ፡፡** ፍድቅ. ደቅ፡ እምንድፈት፡ E (C post የ
 ክ፡: habet **ወሰዱ፡፡** ተዋ፡). V. 4. Sub finem addunt **ወጥተ፡፡** k V. 5. **በከ፡፡** + **ዘ፡፡** AkE.
 V. 6. **ፍ፡፡** A V. 7. **ወገረጥ፡፡**] **ው፡፡** kE. **ወመክለ፡፡**] **ወዕስ፡፡** k. **ወ-ስተቶች፡፡** k.
 V. 8. [**እለዎች፡፡**] **አ፡፡** SA (etiam **መክለ፡፡** A). [**ፍ፡፡**] **አ፡፡** ASDE. V. 9. **ወገኝጥ፡፡**] **ወገ**
ጥ-እምዱ፡፡ A, **ወመተርም፡፡** ስለዕ፡ E. **ወሰለጠምዱ፡፡**] + **ወገሥክ፡፡** ጉዋጥሙ፡ k **ወይዘን**
ወ፡፡] **ወዘዱ፡፡** AkE. V. 10. **አቀባሮሙ፡፡** k. **እነዚ፡፡**] **ቦተ፡፡** እስጣርጥ፡ k, **ቦተ፡፡** እስጣራጥ-
ጥ፡፡ E. **ወበድጥ፡፡** A. **ብም፡፡** ስት፡ E, item V. 12 V. 13. **እኔራን፡፡** ርማን፡ BMR (C et E
 1 m.). V. 1 cap. I libri II^o in omnibus codicibus sub finem libri I adscriptus est

In kE subscriptum legitur. **ԱԹՁԺԻՆ. : ԿՐՄԴ : ՓԲՊՎ : ՄԵՐ : ԴՄ-ՀԱ : ՄՃՋՄՎ :**
ՀՖՅ : ՓԵՐ :

4) Index Capitulorum libri I.

Antiquitus Aethiopes divisionem textus quatuor librorum nullam habebant, quare caputum capitulorum distinctiones neque in AS, qui antiquam versionem exhibeant, ullae inscriptae sunt neque in DE primitus adnotatae erant. Postea textum in (**¶¶¶**) *capitula* dividere didicerunt Aethiopes. Ea in BCMR inscripta sunt. Denique his ultimis saeculis etiam illud quod ab Europaeis institutum est textus in *capita* (**¶¶¶**) dividendi genus ab Aethiopibus receptum est. ea in BCR ab ipsis librariis, qui codices exaraverunt, textui inscripta, in DE ab alia manu margini adnotata sunt. Ubi initia capitulorum cum inititis capitum congruunt, librarii eorum codicum, qui et capita et capitula inscripta exhibent, rarius et **¶¶¶**: et **¶¶¶**, plerumque aut **¶¶¶**: aut **¶¶¶**: adnotare solent, nec non in numerandis capitulis justo negligentiores sunt. Quare evenit, ut numerus capitulorum e codicibus nostris haud satis certe erui possit. Eorum conspectus hic est. 1) 1, 1 2) 1, 21. 3) 2, 1 4) 2, 11. 5) 2, 22 6) 2, 27. 7) 3, 1 8) 3, 2. 9) 3, 19. 10) 4, 1. 11) 5, 1 M. 12) 6, 1 13) 6, 13. 14) 6, 15. 15) 6, 17. 16) 7, 1 17) 7, 2 18) 7, 5. 19) 7, 7. 20) 8, 1. 21) 8, 4 22) 8, 10. 23) 9, 1. 24) 9, 5 25) 10, 1 M. 26) 10, 9. 27) 10, 14 28) 10, 17. 29) 10, 25. 30) 11, 1 M 31) 11, 11 32) 11, 14. 33) 13, 1 34) 13, 15. 35) 14, 1. 36) 14, 24. 37) 14, 36

38) 14, 47. 39) 14, 49. 40) 14, 52 41) 15, 1 M. 42) 15, 10. 43) 15, 35. 44) 16, 1. 45) 16, 6. 46) 16, 14. 47) 16, 19. 48) 17, 4. 49) 17, 10 B. 50) 17, 11. 51) 17, 42. 52) 17, 51. **ወሰን፡ርክቡ፡** 53) 18, 6 **ወመቻ፡** 54) 18, 20. 55) 19, 1 M. 56) 19, 4. 57) 19, 8. 58) 19, 11. 59) 19, 14. 60) 19, 20. 61) 20, 1. 62) 20, 24. 63) 20, 27. 64) 20, 35. 65) 21, 1. 66) 21, 7. 67) 22, 1. 68) 22, 3. 69) 22, 5. 70) 22, 6. 71) 22, 11. 72) 23, 1. 73) 23, 16. 74) 23, 19. 75) 23, 24 **ወፍጋ፡ሳርከ፡** 76) 24, 2. 77) 25, 1. 78) 25, 2. 79) 25, 32. 80) 25, 39. 81) 25, 44. 82) 26, 1 M. 83) 27, 1. 84) 27, 2. 85) 27, 5. 86) 27, 8. 87) 28, 1. 88) 28, 3. 89) 28, 4 **ወከተትታብክሙ፡ኩል፡** 90) 29, 1. 91) 29, 6. 92) 30, 1. 93) 30, 6 **ወጽሃዬ፡** 94) 30, 26. 95) 31, 1.

Emendanda sunt in libro primo.

p. 19^b Cap. 13, 31 2 addas **ለኢትዮጵያ፡ post ሌገቤት፡**
p. 44^a - 25, 29 - 3 legas **ወንቀሻነት፡ pro ወንቀሻነት፡**

b) Ad librum II

1) De textus a nobis editi integritate et de versionis indole.

In textu antiquae hujus libri versionis nonnulla vocabula, potissimum prava vocalium lectione, corrupta reperiuntur, videlicet praeter locos 1, 18. 19. 8, 4. 5. 14, 19. 15, 33. 19, 42 20, 24. 21, 1. 12 22, 44. 23, 20. 31, quos emendavimus et uncanis appositis conspicuos fecimus, et 15, 16 (**በቻ፡**, de quo vid. ann. ad locum), alii quidam, ubi lectiones codicum intactas reliquimus: **ተቻተለ፡** pro **ተቻተለ፡** 1, 6; **መታካፍቻ፡** pro **መታካፍቻ፡** 10; **ለከራለ፡** pro **ኩል፡** 2, 5; **በንግድ፡** pro **ለበንግድ፡** 17; **ወሰኑ፡** pro **ወሰኑ፡** ብሔሮንግሥት 3, 34, **ወቦወው፡ጥቻት፡ወ፡** pro **ወቦወው፡** (vel **ወቦወቻ፡**) **ጥቻት፡** 4, 6; **ዘለ፡** pro **ዘለ፡** 5, 8; **ወአደል፡** pro **ወአደል፡** 11; **ቢም፡** pro **ቢም፡** 7, 23; **ኩል** pro **ኩል፡** 8, 13, **አዝሙ፡** pro **አዝሙ፡** 15; **ከበረን፡** pro **የተረጋገጫ፡** 10, 5; **ወይም፡** pro **ወይም፡** 10, 17; **ሁዋ፡** pro **ሁዋ፡** 19, **ወጠል፡** 1^o pro **ይ-ብለስ፡** 12, 20, **ወተቻተለ፡** **ወከተትታብክ፡** pro **ወተቻተለ፡ወከተትታብክ፡** 29, **ለማኅናብ፡** pro **ለማኅናብ፡** 13, 5. 32. 35; **ማኅናብ፡** pro **ማኅናብ፡** 34, **ያተቻለም፡** pro **ያተቻለም፡** 14, 7; **ገለይሁ፡** pro **ገለይሁ፡** (postquam quaedam verba deperdita sunt) 13; **ይሰባድ፡** pro **ይሰባድ፡** 15, 5, **ገለፋኝ፡ዘይመዕ፡ለቻ፡** pro **ገለፋኝ፡ዘይመዕ፡ለቻ፡** 12; **ወይመኝ፡ወይቻ፡** pro **ወይመኝ፡ወይቻ፡** 14; **ሰባድ፡** pro **ሰባድ፡** 18; **ይሰኗኝ፡** pro **ይሰኗኝ፡** 16, 2; **አዝሙ፡እለ፡** pro **አዝሙ፡እለ፡** 18, **ገረጋ፡** pro **ገረጋ፡** 17, 1; **አምና፡በከራመ፡** pro **በከራመ፡** (coll. 16, 5) 18; **እንዲ፡** pro **እንዲ፡** 22; **ይቻፈ፡** **ይሞሙ፡** pro **ይቻፈ፡** 18, 16, **ተልወች፡** pro **ተልወች፡** (postquam quaedam verba de-

perdita sunt) 20, 1, Imperativus pro Perfecto 18; **እከላለ፡** pro **የተከለ፡** (coll. 24) 23; **በኢትዮ፡** pro **በኢትዮ፡** 21, 5; **ዘጋጀለት፡** pro Acc. 22, 1; **ረዳኩም፡** pro **ረዳኩም፡** 3; **ይደግብ፡** pro **ይደግብ፡** 46, **ተወያዙ፡** pro **ተወያዙ፡** 23, 9, **ቆሙ፡** pro **ቆሙ፡** et **እረዳጥሏ፡** pro **እረዳጥሏ፡** 12, **እልጣለምሙ፡** nescio an pro **እልጣለምሙ፡** (coll. I. 15, 4), et **እንቅስ፡** pro **ቍለት፡** 13; prae-terea nomina propria ut 19, 16. 37. 24, 7, potissimum 23, 24 seq. vario modo deformata sunt. Deinde e verbis Graeci multis in locis quaedam omissa sunt, sive quia interpreti ipsi leviora et superflua videbantur, sive quia in codicibus mss. paulatim deperdita sunt; quaedam vel tertia versione a nobis suppleta sunt: 1, 12. 6, 11. 18, 2; alia, quae desiderantur, haec sunt: 1, 2 καὶ ἰδού. 11 ἐκράτησε. 12 τὸν υἱὸν αὐτοῦ. 15 καὶ ἀπέδωσε. 16 κατὰ σου. 17 τὸν θρῆνον τοῦτον. 19 et 25 σου. 23 οὐ 1^o. 25 ἐν μέσῳ — Ἰωάνναν. 2, 6 τοῦτο εἶποι ηὔστατε. 10 υἱὸς Σαούλ. 15 δώδεκα τῶν Ἱεβοστᾶς υἱοῦ Σαούλ. 17 ἔστε λίαν. 19 τοῦ πορεύεσθαι. 3, 10 ἀπὸ Δάν. 14 υἱὸς Σαούλ. 16 κλαῖσιν. 19 ἐν τοῖς ὡσι, εἰς τὰ ὄτα, ἐν ὁφῆλαιμοῖς. 20 πρὸς Δαβὶδ. 29 πάντα. 32 πᾶς. 4, 1 υἱὸς Σαούλ. 2 ὅτι Βηρώω — Βενιαμίν. 5, 17 καὶ ἤκουσε. 23 οὐκ. 24 καὶ ἔσται — κλαυθμῶνος. 6, 2 τὸ ὄνομα. 5 ἐν τυμπάνοις εἴ τις αὐλοῖς. 8 διακοπήν. 10 πρὸς αὐτόν. 14 ἡρμοσμένοις. 17 μέσον εἰ τις αὐτῷ. 22 οὕτως. 23 θυγατρὶ Σαούλ. 7, 1 κύκλῳ 1^o. 3 βάθιζε καὶ. 4 καὶ ἐγένετο τῇ νυκτὶ ἐκείνῃ. 17 κατὰ π. τ. λ. τούτους. 23 τοῦ ποιῆσαι 28 ἔσονται. 8, 7 αὐτά 2^o. 10. καὶ εὐλογῆσαι αὐτόν εἰ τις ἀντικ. ἦν τ. Ἀδρ. 16 υἱὸς Ἀχιλού. 10, 3 Δαβὶδ 2^o. 17 καὶ παρεγένετο εἰς Αἴλαμ. 11, 4 καὶ εἰς ἔηλθε πρὸς αὐτήν. 5 ἀποστείλασα. 10 καὶ ἀπήγγειλαν — οἵκου αὐτοῦ. 12 καὶ τῇ ἐπαύριον. 19 totus (exc. λέγων). 20 σοι. 26 ὁ ἀνὴρ αὐτῆς. 12, 2 σφέδρα. 5 πρὸς Ναζάν. 6 fere totus. 9 τὸν Χετταῖον εἴ τις δομφαΐᾳ 1^o. 18 ἰδού. 19 Δαβὶδ πρὸς τοὺς παῖδας αὐτοῦ. 20 καὶ ἡλείψατο. 24 Δαβὶδ. 26 καὶ 1^o. 28 ἵνα μή — τὴν πόλιν. 13, 1 τῷ εἰδει. 7 πρὸς Θημάρ. 12 μή 1^o. 15 ὅτι μέρια — ἐμίσησεν αὐτήν. 16 τῆς μεγάλης εἴ τις ἐτέχειν. 19 καὶ ἐπεῖηκε τὰς χ. — αὐτῆς. 20 μή 1^o. 23 εἰς διετηρίδα ἡμερῶν. 29 ἀνήρ. 36 καὶ ἰδού. 14, 5 ὁ βασιλεὺς εἴ τις μάλα. 12 καὶ εἶπε, λάλησον. 13 γυνὴ, ἵνατι εἴ τις μηλημέλεια. 16 ὁ βασιλεὺς εἴ τις μάλα. 17 μου τοῦ βασιλέως. 24 εἰς τὸν οἴκον αὐτοῦ 2^o. 25 ὄχνους. 28 ἡμερῶν. 32 ἰδού. 15, 1 ἄνδρας. 12 τῷ Θεωκού. 13 ἀνδρῶν. 14 τοῖς μετ' αὐτοῦ τοῖς ἐν Ἰερ. 20 εἰ εἴ παραγένοντας. 24 διαθήκης. 26 οὕτως. 28 ὕδετε. 16, 6 καὶ π. τ. παῖδας τ. β. Δ. 11 ἰδού. 14 μετ' αὐτοῦ. 15 Ἰσραὴλ. 17 μετὰ τοῦ ἐταίρου σου 1^o. 20 ἑαυτοῖς. 17, 1 ἀνδρῶν. 9 ἰδού εἴ τις εἴτεν. 18, 3 καὶ ἐὰν ἀτοπάνωμεν — καρδίαν. 5 ὁ βασιλεὺς. 8 πρόσωπον εἴ τις τοῦ λαοῦ εἴ τις τῷ λαῷ. 10 ἰδού. 13 ἐξεναντίας. 17 τὸν μέγαν. 19 υἱὸς Σαούλ. 20 καὶ εὐαγγελιή — ταύτη. 22 ἔτι. 31 ἰδού εἴ τις σήμερον. 32 πρὸς τὸν Χουσί. 33 υἱὲ μου 2^o. 19, 1 λέγοντες. 5 σήμερον 1^o. 6 σήμερον 1^o. 11 καὶ λόγος — αὐτοῦ. 12 totus. 13 σύ. 20 καὶ 1^o εἴ τις σήμερον. 21 ἀντί. 31 ἐπέμψαι — Ἰορδ. 41 ἰδού. 20, 1 ἐπικαλούμενος εἴ τις ὀνδὲ καληρ. — Ἰσραὴλ. 2 πάς ἀνὴρ — Δαβὶδ. 3 καὶ εἰς ἔηλθε — Ἰερ. 8 καὶ ἐν αὐτῷ — ἐπεσε. 9 τοῦ καταφιλῆσαι αὐτόν. 10 Ἰωάβ 1^o εἴ τις ἀδελφὸς αὐτοῦ. 46 σοφή. 21 ὅτι. 26 ὁ Ἰαρίν. 21, 8 θυγατρὸς Σαούλ. 22, 12 ὑδάτων. 22 totus. 43 ὁ χοῦν γῆς. 47 ὁ φύλακ μου καὶ ὑψ. 50 Κύριε. 23, 1 ἐπὶ χριστοῦ. 3 ἐμοὶ ἐλ. φ. ἐξ Ἰσρ. 11 Σαμαία υἱὸς Ἀσα. 17 τῶν ἀνδρῶν. 18 τραυματίας. 20 δύο εἴ τοῦ Μωάβ. 22 δυνατοῖς. 24, 2 γνώσομαι εἴ τοῦ λαοῦ. 7 Νότον. 16 τῷ διαφωτίζοντι εἴ τ. λ. 17 πρὸς Κύριον. 20 καὶ ἐξηῆλθεν Ὁρνά. 22 καὶ ἀνενεγκάτω.